
 

 
MĚSTSKÝ ÚŘAD KRNOV                                                    

 ODBOR VÝSTAVBY  
HLAVNÍ NÁMĚSTÍ 96/1 
794 01 KRNOV 
 

 

Váš dopis zn.:   

Ze dne: 04. 11. 2019 Město Krnov 

Naše čj.: KRNOOV-84368/2019 juna Hlavní náměstí 96/1 

Naše sp. zn.: 

 

OV-13444/2019-juna 

52.1 V/5 

794 01 Krnov 

Zastoupeno: 

Vyřizuje: Ing. Radomír Juna KVAK spol. s r. o. 

Telefon: 554 697 707 M. Gorkého 816/11 

E-mail: rjuna@mukrnov.cz 794 01 Krnov 

   

Datum: 17. 01. 2020  

 

1 / 8 

 

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 

Dne 4. 11. 2019 obdržel Městský úřad Krnov Vaši žádost o vydání koordinovaného 

stanoviska k vydání společného územního a stavebního řízení stavby nazvané Oprava 

střešního pláště vodojemu Bezručův vrch, umístěné na pozemku parc. č. 4329 v k. ú. Krnov 

– Horní Předměstí, jejíž přílohou spolu s plnou mocí byla dokumentace ke společnému 

povolení, které byla zpracovaná v září 2019 firmou Ing. Roman Václavík - INGENIA 

dřevostavby, IČ 14571919, Linhartovy 81, 793 95 Město Albrechtice, odpovědný projektant 

Ing. Roman Václavík. Projektová dokumentace byla na základě výzvy dne 6. 1. 2020 

doplněna o potřebné podklady. 

 

Žádost včetně doložených podkladů byla posouzena příslušnými dotčenými orgány hájících 

veřejné zájmy podle zvláštních právních předpisů v kompetenci Městského úřadu Krnov. 

 

Na základě tohoto posouzení Městský úřad Krnov příslušný podle ustanovení § 61 odst. 1 

písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

konkrétně jeho odbor výstavby, zkoordinoval závazná stanoviska dotčených orgánů 

zahrnujících požadavky na ochranu všech dotčených veřejných zájmů, a podle ustanovení 

§ 4 odst. 7 v návaznosti na jeho odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 

a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, k Vaší žádosti vydává: 

 

A/ koordinované závazné stanovisko ke společnému územnímu a stavebnímu řízení výše 

uvedené stavby 

 

1/ Dotčený orgán na úseku ochrany přírody (zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 

krajiny) 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO  

orgánu ochrany přírody  

 

Závazná část 

Městský úřad Krnov, odbor životního prostředí (dále jen „městský úřad"), jako věcně 

a místně příslušný správní orgán, a to obecní úřad obce s rozšířenou působností coby orgán 

ochrany přírody, podle § 61 odst. 1 písm. c) a § 66 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 2 odst. 1 a přílohy č. 2 zákona č. 314/2002 Sb., 

o stanovení obcí s pověřeným obecním úřadem a stanovení obcí s rozšířenou působností, 

ve znění zákona č. 387/2004 Sb., podle § 75 odst. 1 písm. c), § 77 odst. 1 písm. a) a písm. j) 



2 / 8 

 

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 

a § 77 odst. 3 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody a krajiny"), a podle §11 odst. 1 písm. a) zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád"), 

na základě žádosti ze dne 4. 11. 2019 právnické osoby Město Krnov, IČ: 00296139, Hlavní 

náměstí 96/1, 794 01 Krnov, Pod Bezručovým vrchem, zastupující na základě plné moci:  

Krnovské vodovody a kanalizace, s. r. o., IČ: 47674148, Maxima Gorkého 816/11, 

Pod Bezručovým vrchem, 794 01 Krnov, (dále též jen „žadatel"), vydává podle § 65 a § 90 

odst. 15 zákona o ochraně přírody a krajiny a podle § 149 odst. 1 správního řádu toto závazné 

stanovisko pro společné územní a stavební řízení „Oprava střešního pláště vodojemu 

Bezručův vrch“  (dále též jen „záměr") umístěná na parc. č. 4329 v k. ú. Krnov - Horní 

Předměstí, a to po vyhodnocení, zda mohou být záměrem dotčeny zájmy chráněné zákonem 

o ochraně přírody a krajiny: 

I. 

Městský úřad vyhodnotil předmětný záměr ve smyslu ustanovení § 4 odst. 2 zákona 

o ochraně přírody a krajiny a dospěl k závěru, že se záměr nedotýká žádného významného 

krajinného prvku a tudíž zájmy výše uvedeným ustanovením nejsou dotčeny; 

 

II. 

Městský úřad vyhodnotil předmětný záměr ve smyslu ustanovení § 7 zákona o ochraně 

přírody a krajiny a dospěl k závěru, že se záměr nedotýká žádné dřeviny a tudíž zájmy výše 

uvedeným ustanovením nejsou dotčeny; 

 

III. 

Městský úřad vyhodnotil předmětný záměr ve smyslu ustanovení § 12 zákona o ochraně 

přírody a krajiny a dospěl k závěru, že se záměr nedotýká krajinného rázu a tudíž zájmy výše 

uvedeným ustanovením nejsou dotčeny; 

 

 

Odůvodnění 

Po prostudování a posouzení stavby z hlediska zájmů chráněných na základě ustanovení § 4 

odst. 2, 3; § 5 odst. 1, 3, 4; § 5a odst. 1; § 7 odst. 1 zákona, bylo zjištěno, že zájmy chráněné 

na základě výše uvedených ustanovení nejsou stavbou dotčeny. 

 

Realizací stavby nového zastřešení se nemění vliv stavby na okolní stavby a pozemky. 

Po posouzení záměru bylo zjištěno, že tyto svým umístěním, plošným prostorovým 

uspořádáním a architektonickým řešením nemění dosavadní charakter krajiny a místa. Jedná 

se o obnovu stávajícího zastřešení vodojemu a s tím související stavební úpravy. Realizací 

záměru nejsou dotčeny zvláště chráněná území, významné krajinné prvky, památné stromy, 

územní systém ekologické stability.  Přírodní a estetická hodnota území tedy nebude snížena. 

Po posouzení záměru, došel městský úřad k názoru, že stavbou nedojde ke snížení 

nebo změně krajinného rázu ve smyslu ustanovení § 12 odst. 2 zákona o ochraně přírody 

a krajiny. 

Dle údajů z Mapového portálu města Krnov se na parcelách dotčených záměrem nenalézají 

významné krajinné prvky, kterými jsou dle ustanovení § 3 odst. 1 písm. b) zákona o ochraně 

přírody a krajiny vodní toky, lesy, rašeliniště, rybníky, údolní nivy a jezera, které jsou 

chráněny dle § 4 odst. 2 zákona o ochraně přírody a krajiny před jejich poškozováním 

a ničením. Z výše uvedeného vyplývá, že zájmy chráněné dle § 4 odst. 2 zákona o ochraně 

přírody a krajiny, nejsou stavbou dotčeny.(mard) 



3 / 8 

 

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 

2/ Dotčený orgán na úseku odpadového hospodářství (zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech 

a o změně některých dalších zákonů) 

 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO  

orgánu na úseku odpadového hospodářství  

 

Závazná část 

Městský úřad Krnov, odbor životního prostředí (dále jen „městský úřad“), jako místně 

příslušný správní orgán podle § 61 odst. 1 písm. c) a § 66 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a věcně příslušný orgán veřejné správy 

v odpadovém hospodářství vykonávající veřejnou správu v oblasti odpadového hospodářství 

na základě ustanovení § 71 písm. k) zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých 

dalších zákonů, v platném znění (dále jen „zákon o odpadech“), vydává v souladu 

s ustanovením § 149 odst. 1 a odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „správní řád“), a dle ustanovení § 79 odst. 4 a odst. 6 zákona o odpadech 

z hlediska nakládání  s odpady, souhlasné závazné stanovisko ke společnému územnímu 

a stavebnímu řízení stavby nazvané „Oprava střešního pláště vodojemu Bezručův vrch“ 

umístěné na pozemku parc. č. 4329 v k. ú. Krnov-Horní Předměstí. 

 

Odůvodnění 
Orgán veřejné správy v odpadovém hospodářství posoudil dle ustanovení § 79 odst. 5 zákona 

o odpadech žádost ze dne 4. 11. 2019, která byla doplněna dne 6. 12. 2019, a PD z data: 

09/2019, zpracovatele: Ing. Roman Václavík - INGENIA dřevostavby, IČ: 14571919, 

Linhartovy 81, 793 95 Město Albrechtice (dále jen „zpracovatel“), která byla doplněna dne 

6. 1. 2020 o přepracovanou B. Souhrnnou technickou zprávu, z  hlediska jejich souladu 

s povinnostmi vyplývajícími ze zákona o odpadech a jeho prováděcích právních předpisů. 

Investorem a stavebníkem je Město Krnov, IČ: 00296139, Hlavní náměstí 96/1, 794 01 

Krnov, Pod Bezručovým vrchem.  

V  předložené PD zpracovatele, B. Souhrnná technická zpráva, v části B. 1 Popis území 

stavby, za i) Požadavky na demolice, bylo uvedeno, že uvažovaná stavba vyžaduje jen dílčí 

drobné demolice poškozených částí břízolitové fasádě budovy. V  předložené PD 

zpracovatele, B. Souhrnná technická zpráva, v části B. 2 Celkový popis stavby, kapitola B. 2.1 

Základní charakteristika stavby a jejího užívání, za h) základní bilance stavby, bylo uvedeno, 

že provozem budovy nevznikají odpady. V  předložené PD zpracovatele, B. Souhrnná 

technická zpráva, v části B. 8 Zásady organizace výstavby, za h) maximální produkované 

množství a duhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich likvidace, byl uveden seznam odpadů, 

jejichž vznik se v průběhu stavby předpokládá, bylo uvedeno katalogové číslo odpadu, název 

druhu odpadu a jeho předpokládané množství s tím, že se bude jednat vesměs o odpady 

skupiny 17 (17 02 01, max. 1 m3, 17 03 01*, cca 0,1 t, 17 04 05, cca 0,1 t, 17 01 01, max. 0,5 

t, 17 01 02, max. 0,5 t). Dále bylo v této části PD zpracovatele uvedeno, že likvidace 

bitumenových pásů, betonových a cihelných částí proběhne formou deponování na skládce, 

resp. skládce nebezpečného odpadu, kovové části budou odvezeny do sběrných surovin 

a dřevěné zbytky budou rovněž deponovány na bioskládce (Chlebíčov). 

Orgán veřejné správy v odpadovém hospodářství po posouzení předložené PD zpracovatele 

a jejího doplnění ze dne 6. 1. 2020 dle ustanovení § 79 odst. 5 zákona o odpadech upozorňuje, 

aby veškeré odpady, které při stavbě dle mohou PD zpracovatele vzniknout, byly 

shromažďovány odděleně dle druhů a kategorií a byly předávány oprávněným osobám 

ve smyslu zákona o odpadech na zařízení schválená krajským úřadem. 



4 / 8 

 

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 

Orgán veřejné správy v odpadovém hospodářství dále upozorňuje, aby v rámci zařízení 

staveniště byly pro třídění a shromažďování jednotlivých druhů odpadů vytvořeny, v souladu 

s platnou legislativou na úseku odpadového hospodářství, vyhovující podmínky. 

Orgán veřejné správy v odpadovém hospodářství také upozorňuje, že postup pro zařazování 

odpadů podle druhů a kategorií je uveden ve vyhlášce MŽP č. 93/2016 Sb., o Katalogu 

odpadů, účinné od 1. dubna 2016.   

Orgán veřejné správy v odpadovém hospodářství rovněž upozorňuje, že při vzniku odpadů je 

původce povinen vést průběžnou evidenci odpadů v souladu s ustanovením § 21 vyhlášky 

č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady v platném znění, aby bylo možné 

doložit, jak bylo s odpady při stavbě naloženo. 

Orgán veřejné správy v odpadovém hospodářství zdůrazňuje, že tuto evidenci je původce 

povinen uchovávat v souladu s § 39 odst. 11 zákona o odpadech. 

Orgán veřejné správy v odpadovém hospodářství taktéž upozorňuje, že mimo jiných 

povinností, byl původce odpadů povinen dodržet i povinnost původců odpadů uloženou 

v § 39 odst. 2 zákona o odpadech. 

Orgán veřejné správy v odpadovém hospodářství po posouzení žádosti a PD zpracovatele 

z hlediska jejich souladu s povinnostmi vyplývajícími ze zákona o odpadech a jeho 

prováděcích právních předpisů konstatuje, že uskutečněním záměru, při dodržení postupů 

nakládání s odpady, které při realizaci stavby dle PD zpracovatele mohou vzniknout, dále pak 

za plnění zejména povinností uvedených v § 12 a v § 16 zákona o odpadech, dodržením 

ustanovení § 9a a dodržením základního ustanovení zákona o odpadech, tj. § 1 písm. a), 

by neměly být ohroženy zájmy chráněné zákonem o odpadech a jeho prováděcích právních 

předpisů. 

Toto závazné stanovisko obsahuje závaznou část a odůvodnění tak, jak je uvedeno v § 149 

odst. 2 správního řádu.  

 

Závazné stanovisko je úkon učiněný správním orgánem na základě zákona, který není 

samostatným rozhodnutím ve správním řízení a jehož obsah je závazný pro výrokovou část 

rozhodnutí správního orgánu.(vagj) 

 

 

Odůvodnění koordinace k části A): 

 

Městský úřad Krnov posoudil předloženou dokumentaci ke společnému povolení 

podle ustanovení jednotlivých zvláštních zákonů, na základě kterých je příslušný k vydávání 

závazných stanovisek ke společnému územnímu a stavebnímu řízení. Městský úřad Krnov, 

odbor výstavby, jako příslušný koordinátor zkoordinoval závazná stanoviska dotčených 

orgánů. Dotčený orgán na úseku ochrany přírody (v bodě 1) uvedl ve svém závazném 

stanovisku, že v odstavcích I., II. a III. zájmy nejsou dotčeny, a další dotčený orgán na úseku 

odpadového hospodářství v bodě 2 ve svém závazném stanovisku uvedl souhlas. 

 

Poučení k části A): 

 

Proti tomuto závaznému stanovisku nelze podat odvolání. Toto závazné stanovisko není 

dle ustanovení § 149 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, samostatným rozhodnutím 

ve správním řízení a jejich obsah je závazný pro výrokovou část rozhodnutí příslušného 

správního orgánu. Závazná stanoviska lze přezkoumat postupem podle § 149 odst. 4 zákona 

č. 500/2004 Sb. v odvolacím řízení proti rozhodnutí, které bylo těmito závaznými stanovisky 

podmíněno, případně dle § 149 odst. 5 v přezkumném řízení. 



5 / 8 

 

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 

B/ sdělení ke společnému územnímu a stavebnímu řízení výše uvedené stavby 

 

1/ Dotčený orgán na úseku vodního hospodářství (zákon č. 254/2001 Sb., o vodách 

a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů) 

 

Sdělení: 

Městský úřad Krnov, odbor životního prostředí, jako věcně příslušný vodoprávní úřad 

na základě ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách 

a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen vodní 

zákon), posoudil stavbu nazvanou „Oprava střešního pláště vodojemu Bezručův vrch“ 

umístěnou na pozemku parc. č. 4329 v k. ú. Krnov – Horní Předměstí a konstatuje, že se 

stavba vodojemu je vodním dílem ve smyslu ustanovení § 55 vodního zákona. Předložený 

záměr bude ve společném územním a stavebním řízení povolovat vodoprávní úřad 

jako speciální stavební úřad. Vodoprávní úřad v tomto případě není dotčeným orgánem 

a závazné stanovisko nevydává.(Hajk) 

 

 

2/ Dotčený orgán ochrany zemědělského půdního fondu (zákon č. 334/1992 Sb., 

o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů) 

 

Sdělení: 

Městský úřad Krnov, odbor životního prostředí (dále jen „městský úřad“), jako věcně 

a místně příslušný správní orgán podle § 61 odst. 1 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

ve znění pozdějších předpisů, a § 15 písm. j) zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského 

půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o ochraně zemědělského 

půdního fondu") a dle § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

po posouzení žádosti podané dne 4. 11. 2019 Město Krnov, IČ 00296139, Hlavní náměstí 

96/1 Krnov, zastoupeno: Krnovské vodovody a kanalizace spol. s r.o.., IČ 47674148, Maxima 

Gorkého 816/11, 794 01 Krnov, ve smyslu § 4 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb. o územním 

plánování a stavebním řádu ve znění pozdějších předpisů k společnému územnímu 

a stavebnímu řízení stavby nazvané „Oprava střešního pláště vodojemu Bezručův vrch“ 

(dále jen „záměr“) umístěné na pozemku parc. č.  4329 (druh pozemku: zastavěná plocha 

a nádvoří) v k. ú. Krnov-Horní Předměstí sděluje, že dle § 1 odst. 2 a 3 zákona o ochraně 

zemědělského půdního fondu není tento pozemek součástí zemědělského půdního fondu, 

a proto nespadá pod jeho ochranu.(pohl) 

 

 

3/ Dotčený orgán státní správy na úseku ochrany ovzduší (zákon č. 201/2012 Sb., 

o ochraně ovzduší) 

Sdělení: 

Městský úřad Krnov, odbor životního prostředí, jako věcně příslušný orgán ochrany ovzduší 

podle ustanovení § 27 odst. 1 písm. f) zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně ovzduší“), posoudil předloženou žádost ze 

dne 4. 11. 2019 a PD z data: 09/2019, zpracovatele: Ing. Roman Václavík - INGENIA 

dřevostavby, IČ: 14571919, Linhartovy 81, 793 95 Město Albrechtice, a zjistil, že součástí 

akce „Oprava střešního pláště vodojemu Bezručův vrch“ umístěné na pozemku parc. č. 

4329 v k.ú. Krnov-Horní Předměstí, stavebníka a investora: Město Krnov, IČ: 00296139, 

Hlavní náměstí 96/1, 794 01 Krnov, Pod Bezručovým vrchem, není umístění a provedení 

stavby stacionárního zdroje ve smyslu zákona o ochraně ovzduší, není tedy nutné vydání 



6 / 8 

 

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 

závazného stanoviska ve smyslu § 11 odst. 3 tohoto zákona, neboť zájmy chráněné zákonem 

o ochraně ovzduší nejsou dotčeny. 

Orgán ochrany ovzduší doporučuje, aby v průběhu oprav byla dodržována opatření 

k omezování prašnosti, což jsou opatření, která jsou v souladu s programem zlepšování 

kvality ovzduší zóny Moravskoslezsko – CZ08Z, vyhlášenému dne 14. dubna 2016 

Opatřením obecné povahy vydaném pod č. j.: 24441/ENV/2016 Ministerstvem životního 

prostředí.(vagj) 

 

 

4/ Dotčený orgán státní správy myslivosti (zákon č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění 

pozdějších předpisů) 

Sdělení: 

Městský úřad Krnov, odbor životního prostředí, jako orgán státní správy myslivosti 

podle § 57 odst. 4 zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „zákon o myslivosti“), posoudil shora předloženou žádost a PD a dospěl k závěru, že není 

dotčeným orgánem státní správy podle § 4 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, příslušným k vydání závazného 

stanoviska. 

Zdejší orgán státní správy myslivosti po prostudování zjistil, že shora uvedený záměr je 

realizován na nehonebních pozemcích uvedených v ust. § 2 písm. f) zákona o myslivosti 

a tudíž se nedotýká honiteb a životních podmínek zvěře ve smyslu § 67 zákona o myslivosti 

a z tohoto důvodu nejsou záměrem zájmy chráněné zákonem o myslivosti dotčeny.(salv) 

 

 

5/ Dotčený orgán státní správy lesů (zákon č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění 

některých zákonů) 

Sdělení: 

Městský úřad Krnov, odbor životního prostředí, jako věcně příslušný orgán státní správy lesů 

dle ustanovení § 47 odst. 1 a) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění 

některých zákonů (lesní zákon), posoudil předloženou žádost a PD a zjistil, že zájmy 

chráněné lesním zákonem nejsou dotčeny.                                                 

 

Po prostudování předložené žádosti a PD, orgán státní správy lesů zjistil, že výše uvedený 

záměr není umístěn na pozemcích určených k plnění funkcí lesa, ani na pozemku 

do vzdálenosti 50 m od okraje lesa. Shora uvedeným záměrem nebudou dotčeny zájmy 

chráněné tímto zákonem.(pohl) 

 

 

6/ Dotčený orgán na úseku silničního hospodářství (zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů) 

 

Sdělení: 

Prozkoumáním projektu projednávaného záměru bylo zjištěno, že zájmy zdejšího silničního 

správního úřadu, sledované dle zákona o pozemních komunikacích, nejsou nijak 

dotčeny.(vagr) 

 

 

 

 



7 / 8 

 

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 

7/ Dotčený orgán na úseku státní památkové péče (zákon č. 20/1987 Sb., o státní 

památkové péči, ve znění platných předpisů) 

 

Sdělení: 

Městský úřad Krnov, odbor výstavby jako orgán státní památkové péče podle § 29 odst. 1 

písm. e) zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „památkový zákon“) obdržel dne 9. 12. 2019 Oznámení o obdržení žádosti 

o koordinované stanovisko k záměru nazvanému „Oprava střešního pláště vodojemu 

Bezručův vrch“, které má být podkladem pro společné územní a stavební řízení. 
 

Předmětem projektové dokumentace je oprava střešního pláště vodojemu Bezručův vrch a to 

provedením nástavby nového střešního pláště na stávající střešní plášť.  

Stavba se dotkne pozemku parc. č. 4329 v k. ú. Krnov – Horní Předměstí. 

Po prostudování předložených podkladů sdělujeme, že předmětným záměrem nejsou dotčeny 

veřejné zájmy chráněné památkovým zákonem.(zilk) 

 

 

8/ Dotčený orgán územního plánování (zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování 

a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů) 

 

Sdělení: 

Městský úřad Krnov, odbor výstavby, jako orgán územního plánování příslušný podle § 6 

odst. 1 písm. e) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), přezkoumal podle § 96b stavebního zákona 

předložený stavební záměr s názvem: 

„Oprava střešního pláště vodojemu Bezručův vrch“, 

 

obsahující změnu dokončené stavby - stavební úpravy stávajícího střešního pláště vodojemu 

parc. č. 4329 v k. ú. Krnov – Horní Předměstí, které budou spočívat v provedení nového 

střešního pláště střechy nad stávající střechou vodojemu, čímž dojde ke zvýšení střešní 

konstrukce o cca 35 cm,   

a po přezkoumání konstatoval, že se jedná o provedení opravy střešní konstrukce, jejímž 

důsledkem sice bude mírné zvýšení střešní konstrukce stavby (o cca 35 cm), ale že toto 

zvýšení způsobené zvoleným konstrukčním řešením opravy střechy orgán ÚP nepovažuje 

za změnu v území ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) stavebního zákona, a že tudíž 

podle ustanovení § 96b odst. 1 stavebního zákona v předmětné věci není dotčeným 

orgánem a závazné stanovisko nevydává.(last) 

 
 

 

 

 

 

           

Ing. Pavel Osadník        

vedoucí odboru výstavby      

 
 



8 / 8 

 

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 

Doručí se (DS) 

- adresát  

          
Na vědomí: 

- MÚ Krnov – ŽP 

- ostatní (spis OV) 
 

 

 


	bookmark5

		2020-01-20T11:19:35+0100




